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BÖLGESEL YATIRIM TEŞVİKİNİN SGK UYGULAMASINDA 
DEĞİŞİKLİKLER YAPILDI 

ÖZET 

1- 6’ncı bölge için belirlenen sürede sigorta primi işveren hissesi desteği veya varsa 
sigorta primi desteği sağlanmış ve uygulama süresi sona eren yatırım teşvik belgesi sahibi 
yatırımcının talebi halinde, desteğin sona erdiği ay dâhil önceki 12 aylık dönemde ilgili teşvik 
belgesi kapsamı yatırım için uygulama yapılan işyeri sicil numarası altında istihdam 
edilenlerin aylık ortalamasının altına düşülmediği aylar için uygulanmak ve ilgili teşvik 
belgesinde belirtilen ilave istihdam sayısını geçmemek üzere teşvik belgesi üzerinde 
herhangi bir işlem yapılmaksızın sigorta primi işveren hissesi ve varsa sigorta primi desteği 
uygulama süresi konuya ilişkin bilgilerin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca Sosyal Güvenlik 
Kurumuna bildirildiği tarihi takip eden aybaşından 31/12/2028 tarihine kadar yararlanılması 
mümkün olacaktır. 

2 -  Daha önceki uygulamada 1, 2, 3, 4 ve 5. bölgelerde Sigorta Primine Esas Kazanç 
alt sınırı üzerinden sigorta primi işveren hissesinin tamamı karşılanırken, yeni uygulamada  
Sigorta Primine Esas Kazanç alt sınırı üzerinden hesaplanan sigorta priminin % 50 si 
karşılanacaktır. 6’ncı bölgedeki uygulamada bir değişiklik olmamıştır. 

3- Eski uygulamada 1, 2, 3, 4 ve 5. bölgeler için teşvikten yararlanabilecek azami 
destek tutarı varken, getirilen yeni düzenlemede  1, 2, 3, 4 ve 5. bölgeler için de teşvikten 
yararlanabilecek azami destek tutarı sınırlaması bulunmamaktadır. 

4- Eski uygulamada gemi inşa yatırımlarında Sigorta Primine Esas Kazanç  alt sınırı 
üzerinden sigorta primi işveren hissesinin tamamı en fazla 18 ay süreyle karşılanmakta iken 
getirilen yeni uygulamada Sigorta Primine Esas Kazanç   alt sınırı üzerinden sigorta primi 
işveren hissesinin tamamı en fazla 24 ay süreyle karşılanacaktır. Ancak Savunma Sanayi 
kapsamındaki gemi yatırımları için süre değişebilecektir. 

5- Teşvikten yararlanan bazı illerin bölgeleri aşağıdaki tabloda olduğu gibi 
değiştirilmiştir. 

 
İLLER ESKİ BÖLGESİ  YENİ BÖLGESİ 
Bartın 4. Bölge 5. Bölge 
Bilecik 2. Bölge 3. Bölge 
Hatay 4. Bölge 5. Bölge 
Gümüşhane 5. Bölge 6. Bölge 
Isparta 2. Bölge 3. Bölge 
Karabük 2. Bölge 3. Bölge 
Kırklareli 2. Bölge 3. Bölge 
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Mersin 3. Bölge 2. Bölge 
Nevşehir 4. Bölge 3. Bölge 
Tekirdağ 1. Bölge 2. Bölge 

 
 6- Aşağıdaki tabloda sigorta primi işveren hissesi desteğinin süresi belirtilmiştir.  Türkiye 
Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamında desteklenen yatırımlar için bu destek 6’ncı bölgede 
12 yıl, diğer bölgelerde 8 yıl süreyle uygulanacaktır. 
 
 

 Bölgeler 
2025/9903 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı Gereği 

Bölgesel - Sektörel 
Yatırım 

Bölgesel - Türkiye Yüzyılı 
Kalkınma Hamlesi Yatırım 

1 - 8 Yıl 

2 1 Yıl 8 Yıl 
3 2 Yıl 8 Yıl 

4 4 Yıl 8 Yıl 

5 8 Yıl 8 Yıl 

6 12 Yıl      12 Yıl 

 

5510 SAYILI KANUNUN EK-2 İNCİ MADDESİNDE BELİRTİLEN TEŞVİK 
UYGULAMASININ USUL VE ESASLARI 

5510 sayılı kanunun EK-2 inci maddesinde hüküm altına alınan Yatırımlarda Devlet Yardımları 
Hakkında Kararlar Uyarınca Uygulanan Sigorta Primi Teşviki uygulamasında ilgili mevzuat 
bölümünde belirtilen Cumhurbaşkanlığı Kararı ile  Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında 
Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğde açıklandığı üzere bazı değişiklikler yapılmıştır. 

 Yatırımlarda Devlet yardımları hakkında kararlar çerçevesinde düzenlenen teşvik belgeleri 
kapsamında gerçekleştirilecek yatırımlarla sigortalıları istihdam eden özel sektör işverenleri, söz 
konusu kararlarda belirtilen sürede, prime esas kazanç alt sınırı üzerinden hesaplanan sigorta 
primi kadar teşvikten yararlanabilir. Bu teşvik uygulaması, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
belirtilen süre kadar uygulanmaktadır. 

Teşvikten Yararlanma şartları aşağıdaki açıklanmıştır. 

- Teşvik belgesi alınmış olması, 

- Teşvik belgesinin tamamlama vizesinin yapılmış olması (gemi yatırımları hariç), 



23.06.2025/89-3 

 

- Aylık prim ve hizmet belgesinin / muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin yasal 
süresinde verilmesi, 

- Primlerin yasal süresinde ödenmesi, 

- Türkiye genelinde SGK’ ya borcun bulunmaması (varsa da yapılandırılmış/tecil ve 
taksitlendirilmiş olması ve düzenli ödenmesi), 

- Kayıt dışı sigortalı çalıştırılmaması, sahte sigortalı bildiriminde bulunulmaması, 

- 6183 S.K. 22/A maddesi uyarınca vadesi geçmiş vergi borcun bulunmaması 
gerekmektedir. 

İlgili mevzuat bölümünde belirtilen mevzuat gereği bölgesel yatarım teşvikinin SGK 
uygulamasında aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır. 

1- Yeni teşvik sistemi kapsamında teşvik belgesi düzenlenen yatırımlarda, aşağıda belirtilen 
koşullardan birinin sağlanması halinde sigorta primi işveren hissesi desteği açısından bulundukları 
bölgenin bir alt bölgesinde sağlanan, her ikisinin sağlanması halinde bulundukları bölgenin iki alt 
bölgesinde sağlanan şart ve sürede söz konusu destekten yararlanabileceklerdir. 

- Yatırımın organize sanayi bölgesinde veya endüstri bölgesinde gerçekleştirilmesi 

- Yatırımın ilgili mevzuat bölümünde belirtilen Cumhurbaşkanlığı Kararı ekindeki 5 inci 
tabloda belirtilen ilçelerde gerçekleştirilmesi 

- 6’ncı bölgede gerçekleştirilecek yatırımlar için sigorta primi işveren hissesi desteği, bölgede 
geçerli olan süreye iki yıl ilave edilmek suretiyle uygulanacaktır. 

2- 6’ncı bölge için belirlenen sürede sigorta primi işveren hissesi desteği veya varsa sigorta 
primi desteği sağlanmış ve uygulama süresi sona eren yatırım teşvik belgesi sahibi yatırımcının 
talebi halinde, desteğin sona erdiği ay dâhil önceki 12 aylık dönemde ilgili teşvik belgesi kapsamı 
yatırım için uygulama yapılan işyeri sicil numarası altında istihdam edilenlerin aylık ortalamasının 
altına düşülmediği aylar için uygulanmak ve ilgili teşvik belgesinde belirtilen ilave istihdam sayısını 
geçmemek üzere teşvik belgesi üzerinde herhangi bir işlem yapılmaksızın sigorta primi işveren 
hissesi ve varsa sigorta primi desteği uygulama süresi konuya ilişkin bilgilerin Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığınca Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirildiği tarihi takip eden aybaşından 31/12/2028 
tarihine kadar yararlanılması mümkün olacaktır. 

3- Daha önceki uygulamada 1, 2, 3, 4 ve 5. bölgelerde Sigorta Primine Esas Kazanç alt sınırı 
üzerinden sigorta primi işveren hissesinin tamamı karşılanırken, yeni uygulamada  Sigorta Primine 
Esas kazanç Alt sınırı üzerinden hesaplanan sigorta priminin % 50 si karşılanacaktır. 6’ncı 
bölgede ise uygulamada bir değişiklik olmamıştır.  İşverenler yeni sistemde daha az destekten 
yararlanmış olacaklardır. 

4- Hatay ve Bartın illeri  4. Bölgede iken yeni uygulamada 5. Bölgeye, Bilecik, Karabük, 
Kırklareli ve Isparta illeri 2. Bölgede iken yeni uygulamada 3. Bölgeye, Gümüşhane ili 5. Bölgede 
iken yeni uygulamada 6. Bölgeye, Mersin ili 3. Bölgede iken yeni uygulamada 2 . bölgeye, Nevşehir 
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ili 4. Bölgede iken yeni uygulamada 3. Bölgeye ve Tekirdağ ili 1. Bölgede iken yeni uygulamada 2. 
Bölgeye ; alınmıştır. 

5-   Bölgelere göre teşvikten yararlanma süresi aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

 

Bölgeler Uygulama süresi 

1 - 

2 1 Yıl 

3 2 Yıl 

4 4 Yıl 

5 8 Yıl 

6 12 Yıl 

Ancak Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamında desteklenen yatırımlar için bu destek 
6’ncı bölgede 12 yıl, diğer bölgelerde 8 yıl süreyle uygulanacaktır. 

6- Eski uygulamada 1, 2, 3, 4 ve 5. bölgeler için teşvikten yararlanabilecek azami destek 
tutarı varken, getirilen yeni düzenleme de  1, 2, 3, 4 ve 5. bölgeler için de teşvikten yararlanabilecek 
azami destek tutarı sınırlaması bulunmamaktadır. 

Eski uygulamada gemi inşa yatırımlarında Sigorta Primine Esas Kazanç  alt sınırı üzerinden 
sigorta primi işveren hissesinin tamamı en fazla 18 ay süreyle karşılanmakta iken getirilen yeni 
uygulamada Sigorta Primine Esas Kazanç   alt sınırı üzerinden sigorta primi işveren hissesinin 
tamamı en fazla 24 ay süreyle karşılanacaktır. Ancak Savunma Sanayi kapsamındaki gemi 
yatırımları için süre değişebilecektir. 

7- Sigorta primi işveren hissesi desteği, komple yeni yatırımlarda teşvik belgesi kapsamında 
gerçekleştirilen yatırımla sağlanan istihdam, diğer yatırım cinslerinde ise mevcuda ilave edilen 
istihdam için uygulanacaktır. Komple yeni yatırım dışındaki yatırım cinslerinde, aylık prim ve hizmet 
belgesinde/muhtasar ve hizmet beyannamesinde kayıtlı işçi sayısının mevcut istihdamın altında 
olması halinde ilgili ay için prim desteği uygulanmaz. 

Sigorta primi işveren hissesi desteği uygulaması için SGK’ya yapılacak bildirimlerin, 
tamamlama vizesinin yapıldığı ayı takip eden ay yapılması esastır. Ancak, bu uygulama 
tarihlerinde Bakanlıkça değişiklik yapılabilir. Sigorta primi işveren hissesi desteği uygulamasına 
ise, SGK’ ya yapılan bildirimi takip eden aydan itibaren başlanır. Uygulamanın ilk başladığı ay esas 
alınarak teşvik belgesinde kayıtlı süre kadar destekten yararlandırıldıktan sonra uygulamaya son 
verilir. 
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Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürlüğünce, tamamlama vizesi yapılan ve 
sigorta primi işveren hissesi desteğinden yararlanabilecek teşvik belgesi sahibi yatırımcılara ilişkin 
olarak firma ünvanı, teşvik belgesi tarih ve sayısı, yatırım yeri, Sosyal Güvenlik Kurumu işyeri sicil 
numarası, yatırımın cinsi, mevcut istihdam, ilave istihdam, vergi dairesi, vergi numarası, destekten 
yararlanma oranı ve destekten yararlanma süresi SGK’ ya bildirilir.  

 

Saygılarımızla… 

 
 

30 Mayıs 2025 tarihli ve 32915 sayılı Resmi Gazete’de Yayımlanan 29.05.2025 tarih 2025/9903 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararı …>>> 
 
21 Haziran 2025 tarihli ve 32933 sayılı Resmi Gazete’de Yayımlanan Yatırımlarda Devlet 
Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına İlişkin Tebliğ …>>> 
 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/21183
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/21183
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/21199
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/21199

